
 

Comune di Naso – determina n. 141 del 12.03.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 29 del 11.02.2025 

Reg. Gen. N. 141 del 12.03.2025 

 

Oggetto: PROGETTO  ESECUTIVO  PER  I  LAVORI  DI 'RISTRUTTURAZIONE E RIUTILIZZO  

DELLA  CAPPELLA  DENOMINATA EX CONFRATERNITA S. ANTONIO  DI  PADOVA  

PROGETTO  ESECUTIVO  PER  I  LAVORI DI 'RISTRUTTURAZIONE E RIUTILIZZO 

DELLA CAPPELLA DENOMINATA EX CONFRATERNITA  S.  SERGIO'  -IMPEGNO  

SOMME E PAGAMENTO PER RICHIESTA PARERE IGIENICO SANITARIO.      

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno undici nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamati i precedenti atti tecnico-amministrativi posti in essere dall’Amministrazione per 

l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto; 

Visto il progetto avente per oggetto i lavori di: “Progetto di ristrutturazione e riutilizzo delle 

Cappelle denominate S. Antonio di Padova e San Sergio” 

Che su detto progetto occorre acquisire il parere sanitario previsto per legge alla competente A.S.P. 

n. 5 di Messina – distretto sanitario di Sant’Agata Militello, con sede in via G. La Farina 263/n 98123 

Messina - P.IVA: 03051870834; 

Visto il relativo tariffario, giusto decreto 04/06/2004, che comprende fra l’altro i versamenti dovuti 

distinti per importi di progetto; 

Rilevato che per poter ottenere tale parere occorre versare la somma di €. 357,00 giusto tariffario 

sopra menzionato codice 1.02.46.03, mediante versamento con mandato su IBAN: IT 16H07601 

16500 000074651274 intestato a A.S.P. n. 5 con causale: RICAVI PER PROVENTI VARI 

DIPARTIMENTO PREVENZIONE – OPERE PUBBLICHE CODICE TARIFARIO 1.02.46.03; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze del 24 dicembre 2024 mediante il quale è 

stato disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 

da parte degli enti locali al 28 Febbraio 2025, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta determinazione sindacale n. 10 del 

17.11.2024 con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabile, di cui all'art. 51 comma 3° 

Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 141 del 12.03.2025 
Pag. 2 a 4 

 

Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in 

ambito nazionale, regionale e comunale; 

DETERMINA 
 

- di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

- di dare mandato all’ufficio Ragioneria di impegnare, con la presente, la somma di €. 357,00 
oneri compresi - così distinta: €. 350,00 per parere igienico sanitario ed €. 7,00 per oneri, per il 
pagamento in favore dell’A.S.P. n. 5 di Messina, al capitolo corretto che verrà indicato 

dall’Ufficio Ragioneria il quale contestualmente al parere contabile ed al visto di copertura 
finanziaria dovrà verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato 
(codice obbligatorio legato al capitolo di impegno in forza dei nuovi principi contabili – di cui 
all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011. Se il caso lo richiede, si da mandato alla ragioneria di 
creare apposito capitolo di spesa con capienza sufficiente ad impegnare il seguente stralciando 
somme disponibili dai capitoli ove venivano impegnati prima della riforma e riclassificati con 
codici non compatibili con il presente impegno; 

- di procedere alla liquidazione e pagamento della somma complessiva di €. 357,00 in favore 

dell'A.S.P. con versamento tramite mandato su IBAN: IT 16H 07601 16500 000074651274, 
con causale: RICAVI PER PROVENTI VARI DIPARTIMENTO PREVENZIONE – OPERE 
PUBBLICHE CODICE TARIFARIO 1.02.46.03 – COMUNE DI NASO (ME), a valere sulle 
somme a disposizione del quadro economico del progetto; 

- di pubblicare il seguente atto esecutivo e non soggetto a controllo, trasmettendolo al personale 
addetto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, al Responsabile Settore Economico-
Finanziario e all'ufficio di Segreteria. 

 

                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP.  

                                                                                  f.to Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 141 del 12.03.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “PROGETTO  ESECUTIVO  PER  I  LAVORI  DI 

'RISTRUTTURAZIONE E RIUTILIZZO  DELLA  CAPPELLA  DENOMINATA EX CONFRATERNITA 

S. ANTONIO  DI  PADOVA  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  I  LAVORI DI 'RISTRUTTURAZIONE E 

RIUTILIZZO DELLA CAPPELLA DENOMINATA EX CONFRATERNITA  S.  SERGIO'  -IMPEGNO  

SOMME E PAGAMENTO PER RICHIESTA PARERE IGIENICO SANITARIO.     - CIG:      ”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 18.02.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 141 del 12.03.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “PROGETTO  ESECUTIVO  PER  I  LAVORI  DI 

'RISTRUTTURAZIONE E RIUTILIZZO  DELLA  CAPPELLA  DENOMINATA EX CONFRATERNITA 

S. ANTONIO  DI  PADOVA  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  I  LAVORI DI 'RISTRUTTURAZIONE E 

RIUTILIZZO DELLA CAPPELLA DENOMINATA EX CONFRATERNITA  S.  SERGIO'  -IMPEGNO  

SOMME E PAGAMENTO PER RICHIESTA PARERE IGIENICO SANITARIO.      - CIG:      ”, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 17.03.2025 al 01.04.2025 col N.      

0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 17.03.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.toTriscari Maurizio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


